ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ IA BĂNG

    Số:       /TB-UBND

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                Ia Băng, ngày      tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tuyên truyền ngăn chặn việc môi giới, tuyển dụng lao động đi

làm việc có thời hạn ở nước ngoài để lừa đảo, chiếm đoạt tài sản.

Kính gửi: Thôn trưởng 11 thôn.

Thực hiện Công văn số 458/LĐTBXH ngày 05/7/2022 của Phòng Lao động

– Thương binh và xã hội huyện Đak Đoa về việc phối hợp tuyên truyền ngăn chặn

việc môi giới, tuyển dụng lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài để lừa

đảo, chiếm đoạt tài sản;

Uỷ ban nhân dân xã thông báo đến thôn trưởng 11 thôn thực hiện những nội

dung sau:

1. Phối hợp với cán bộ các Chi hội thôn đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền đến người lao động các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước về công tác lao động – việc làm; Thông tin rộng rãi, giới thiệu cho người lao

động biết các đơn vị, doanh nghiệp tuyển chọn lao động đã được phép đến địa bàn

xã hoạt động tư vấn giới thiệu việc làm, tuyển dụng lao động (đã được Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội và Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Gia lai giới

thiệu về địa phương để tư vấn, tuyển dụng lao động);

2. Tăng cường công tác giám sát các Doanh nghiệp tư vấn, tuyển dụng lao

động tại thôn; kịp thời phát hiện và báo cáo Ủy ban nhân dân xã kịp thời những

đơn vị, cá nhân chưa được phép của cơ quan nhà nước đến địa bàn thôn hoạt động

tuyên truyền, tư vấn tuyển lao động.

3. Rà soát danh sách người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài

chưa được cập nhật vào danh sách, bổ sung thông tin người lao động còn thiếu

trong danh sách (Trên cơ sở danh sách lao động trên địa bàn huyện đi làm việc có

thời hạn ở nước ngoài do Sở lao động –TBXH cung cấp đến thời điểm hiện tại).

báo cáo danh sách về UBND xã (qua công chức Văn phòng – Thống kê xã) chậm

nhất ngày 09/7/2022 (có danh sách kèm theo).

2

4. Phối hợp với cán bộ các Chi hội thôn thường xuyên gặp gỡ người thân,

gia đình đến nắm bắt tình hình đời sống, thu nhập, việc làm,… của người lao động

hiện đang làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

* Đề nghị Ủy ban Mặt trạn tổ quốc Việt Nam xã, các Đoàn thể xã phối hợp

đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền đến người lao động các chủ trương,

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác lao động – việc làm;

Thông tin rộng rãi, giới thiệu cho người lao động biết các đơn vị, doanh nghiệp

tuyển chọn lao động đã được phép đến địa bàn xã hoạt động tư vấn giới thiệu việc

làm, tuyển dụng lao động (đã được Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và

Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Gia lai giới thiệu về địa phương để tư vấn, tuyển

dụng lao động).

Nhận được thông bảo này yêu cầu 11 thôn trưởng triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- UBMTTQ xã, các Đoàn thể xã;

- Công chức VH-XH xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T15:35:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T15:36:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T15:36:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T15:36:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!